ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO

PREGOEIRA E EQUIPN DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PRECÃO PRESENCIAL N'OO3/2023 - FMAS

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Francisco, por meio de sua Pregoeira e Equipe de apoio,
instituído pela Portaria no 200, de 03 de Julho de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a

seguir:
Objeto: Contrataçâo de empresa especializada visanelo à aquisição de gêneros alimentícios (Peixe e Arroz),
co:n entrega imediata para distribuição gratuita na radicional Semana Santa de 2024.
Data de Credenciamento, recebimento dos envelopes "Propostas e Habilitação e Fase de Lances":
0910112024 (nove de janeiro de dois mil e vinte e quatro).
Horário: 09h00min (nove horas;
Local da Sessão Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, na Praça Santos Sobrinho- n' 246 -
i .í.rltr{.}, São Francisco/SE.
i'lÊ){-l: MENOR PREÇO POR ITEM
Classificação Orçamentária:
UO: 12020- Fundo Municipal de Assistência Social
a.ÇÃO: 2074 - BeneÍicio Eventual
ED: 3 3 90. 3 2.00. O0-Material de Dishibuiçâo Gratuita
FRr 15000000
Base Legal: L,ei no I0.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei no 8.666, de 2l de junho de
1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal no 24, de 27 de Janeiro de
2020, e, ainda, pela Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela Lei
147/2014, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
Parerer Juridico: A3n0X.
Disponibilização do Edital: O Editâl encontra-se à disposiçâo dos interessados na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Praça Santos Sobrinho- *o 246 - Centro, São Francisco, Sergipe, no horr{rio das
08h00min (oito) às 13h00min (treze horas) nos dias úteis.
Comunicação/Contatos: 3367-l 150 e-mail: cplsaoÍiancisco2020(@outlook.com

5ào Francisco/SE,2? de Dezembro de 2023

ÀLSILtrNI N GONÇALVES
Oficial